ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  HUYỆN ĐỨC PHỔ                                   Độc lập Tự do – Hạnh phúc

   Số: 1010 /UBND-PTC                                Đức Phổ, ngày 02 tháng 7  năm 2014
V/v lập Kế hoạch phát triển
 kinh tế xã hội và Kế hoạch
 đầu tư phát triển năm 2015.

 Kính gửi:

      -  Các Phòng, ban, đơn vị thuộc huyện,

      -  UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2713/UBND-KTTH ngày 30/6/2014 của UBND tỉnh Quảng Ngãi  và Công văn số 821/SKHĐT-TH ngày 27/6/2014 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc lập kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2015.
Để có số liệu tổng hợp xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2015 trên địa bàn huyện đảm bảo các nội dung, yêu cầu theo Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ; hướng dẫn của Sở Kế hoạch và Đầu tư. UBND huyện yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2015, với những nội dung sau:
 A. Báo cáo đánh giá tình hình hình nhiệm vụ phát triển ngành, địa phương năm 2014 và lập Kế hoạch phát triển ngành, địa phương năm 2015; gồm các phần như sau:

Phần 1. Tình hình thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch phát triển 6 tháng đầu năm và khả năng thực hiện cả năm 2014.
I. Tình hình và kết quả thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch phát triển ngành 6 tháng đầu năm 2014
II. Dự báo khả năng thực hiện các nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch năm 2014
III. Một số nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cần tập trung thực hiện trong 6 tháng cuối năm 2014
Phần 2. Kế hoạch phát triển ngành, địa phương năm 2015
I. Các chỉ tiêu chủ yếu của Kế hoạch năm 2015 (như biểu kèm theo), cụ thể:
- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện các chỉ tiêu Mục A  Biểu số 2.
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện các chỉ tiêu Mục B, C  Biểu số 2.
- Phòng Lao động- TH và XH huyện các chỉ tiêu Mục I, II, III và một số chỉ tiêu thuộc lĩnh vực ngành trong mục IV Biểu số 3.
- Phòng Y tế huyện các chỉ tiêu Mục V và một số chỉ tiêu thuộc lĩnh vực ngành trong mục IV Biểu số 3.
- Phòng Văn hóa và thông tin huyện các chỉ tiêu Mục VI và một số chỉ tiêu thuộc lĩnh vực ngành trong mục IV Biểu số 3.
- Phòng Giáo dục và đào tạo huyện các chỉ tiêu Mục VII và một số chỉ tiêu thuộc lĩnh vực ngành trong mục IV Biểu số 3.
- Phòng Tài nguyên và môi trường các chỉ tiêu Biểu số 4
- Ban quản lý dự án quy hoạch các chỉ tiêu Biểu số 8.

- Phòng Tài chính – KH huyện xây dựng dự toán thu chi ngân sách năm 2015.

- Các xã, thị trấn: Biểu số 1, 2, 3 và 8.

II. Nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu phát triển năm 2015
III. Một số kiến nghị.

B. Báo cáo lập Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2015.

Phần 1. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư phát triển năm 2014

  I. Tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư phát triển năm 2014

1. Tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư phát triển 6 tháng đầu năm 2014 và ước thực hiện cả năm theo từng nguồn vốn (Vốn NSNN; vốn TPCP; vốn Chương trình mục tiêu quốc gia).

2. Kết quả đạt được và các vướng mắc trong quá trình thực hiện kế hoạch.
3. Các  giải pháp, kiến nghị trong các tháng cuối năm.

II. Tình hình xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản

1. Tình hình triển khai thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 10 tháng 10 năm 2012 và số 14/CT-TTg ngày 28 tháng 6 năm 2013 về những giải pháp chủ yếu khắc phục tình trạng nợ đọng xây dựng cơ bản trong năm 2014.
2. Danh mục và số nợ đọng xây dựng cơ bản trong kế hoạch đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2013 và đến ngày 30 tháng 6 năm 2014
3. Đối với số nợ đọng xây dựng cơ bản đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2013, báo cáo rõ số vốn kế hoạch năm 2014 đã bố trí để thanh toán số nợ này.

Phần 2. Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2015(các địa phương, đơn vị sử dụng các biểu mẫu sau:
I. Lập kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản nguồn vốn đầu tư tập trung 2015 của ngành, địa phương ( Theo biểu số 5).
II. Tình hình thực hiện giai đoạn 2011-2013 và dự kiến kế hoạch vốn năm 2015 cho các chương trình mục tiêu quốc gia (kể cả vốn trái phiếu chính phủ) của ngành, đơn vị năm 2015 ( Theo biểu số 6).
III. Tình hình nợ đọng XDCB các dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước đến ngày 31/12/2013 và 30/6/2014 (Biểu số 7).

Các Biểu mẫu có thể truy cập vào trang Website của UBND huyện Đức Phổ http://ducpho.quangngai.gov.vn; để tải về.
- Báo cáo của các phòng, ban, đơn vị và UBND các xã, thị trấn gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài chính –KH) trước ngày 08/7/2014 để tổng hợp.

- Giao Phòng Tài chính – KH huyện tổng hợp kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2015 của huyện gửi UBND tỉnh và Sở Kế hoạch và đầu tư trước ngày 10/7/2014.
Do tính chất khẩn trương của công việc, phải đảm bảo việc báo cáo UBND tỉnh đúng thời gian quy định; UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phải khẩn trương, tập trung chỉ đạo việc xây dựng báo cáo và gửi đúng thời gian quy định. Cơ quan, đơn vị, địa phương nào chậm trễ, làm ảnh hưởng đến công việc chung của huyện sẽ xử lý theo đúng quy định tại Quyết định số 20/2013/QĐ-UBND ngày 07/5/2013 của UBND tỉnh quy định về chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính.

           CHỦ TỊCH
 Nơi nhận:

- Như trên;
- TTHuyện ủy;                                                                                                       (Đã ký)
- TTHĐND;

- Chủ tịch UBND huyện;

- Phó Chủ tịch UBND huyện.

- Lưu VT.
                                                                                             Lê Văn Mùi